
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 985 del 05/08/2024

Struttura proponente UOC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE Proposta n. 1161 (Digitale) del  29/07/2024

Oggetto: Conferimento incarico di sostituzione, ai sensi dell'art. 73 del CCNL dell'Area delle Funzioni Locali, di Responsabile
della UOSD "Sistemi informativi" all'Ing. Paolo Abundo

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Luca De Felici Data 30/07/2024

Responsabile del Procedimento: Casillo Roberta Data 01/08/2024

Il Direttore Casillo Roberta Data 01/08/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 01/08/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
01/08/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
02/08/2024

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 3  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 
PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 
commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 
171/2016 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 
nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dr.ssa Isabella 
Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la 
procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 
16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la Dr.ssa Isabella 
Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere 
dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del 
nuovo Direttore generale»,  dando atto che la stessa «Dr.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza 
del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di 
gestione dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i. recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’art. 1 della L. 23/10/1992, n. 421” e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

- il C.C.N.L. vigente per il Personale della Dirigenza Area Funzioni Locali, sottoscritto in data 17.12.2020 
(triennio 2016-2018) ed in particolare gli artt. 69 e ss. che disciplinano il sistema degli incarichi dirigenziali; 

VISTO l’Atto Aziendale della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata approvato con DCA n. U00029 del 
30 gennaio 2018, pubblicato sul BURL n. 10 (supplemento n.1) del 01/02/2018, come parzialmente modificato 
con DCA n. U00487 del 02/12/2019, pubblicato sul BURL n. 98 del 05/12/2019; 
 
VISTO il Regolamento per l’affidamento e la valutazione degli incarichi dirigenziali a responsabilità 
ospedaliera, approvato con delibera del C.d.A. della Fondazione PTV del 13.11.2020; 
 
CONSIDERATO che con DCS n. 905 del 11.07.2024 è stata autorizzata l’attivazione del comando in uscita 
del Dr. Giuseppe Guarnieri – Dirigente Analista, per la durata di un anno, con decorrenza dal 01/08/2024 fino 
al 31/07/2025; 
 
DATO ATTO nelle more dell’espletamento delle procedure di conferimento di cui all’art.71 del CCNL 
17.12.2020 Area Funzioni Locali, è necessario garantire la continuità direzionale della Struttura Semplice in 
argomento, attribuendo l’incarico di sostituzione previsto dall’art. 73 del CCNL sopra citato; 
 
VISTA la nota, depositata agli atti dell’ufficio, con la quale la Direzione Strategica ha individuato l’Ing. Paolo 
Abundo, titolare di un incarico professionale a responsabilità ospedaliera nell’ambito della Direzione Sanitaria, 
finalizzato allo sviluppo delle attività riconducibili al governo delle tecnologie biomedicali, ai fini del 
conferimento dell’incarico di sostituzione in parola; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

 
RITENUTO pertanto di attribuire all’Ing. Paolo Abundo, ex art 73 del CCNL 17.12.2020 Area Funzioni 
Locali, l’incarico di sostituzione di Responsabile della UOSD Sistemi Informativi a decorrere dal 01.08.2024 
per la durata massima di mesi nove, rinnovabile per ulteriori nove mesi; 
 
RILEVATO inoltre che, ai sensi dell’art. 73 comma 7 del CCNL 17.12.2020 Area Funzioni Locali, al 
Dirigente medesimo è riconosciuto il seguente trattamento economico: 

- per i primi due mesi non è corrisposto alcun emolumento aggiuntivo; 
- qualora la situazione si protragga continuativamente oltre tale periodo, al dirigente compete una 
indennità mensile per dodici mensilità, anche per i primi due mesi, pari a € 300,00; 
 

DATO ATTO che per il conferimento dell’incarico di cui trattasi si provvede con le risorse del fondo dell’art. 
91 (Fondo per la retribuzione di risultato e altri trattamenti accessori) per tutta la durata della sostituzione; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente/Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio 
pubblico; 
 
VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per 
quanto di rispettiva competenza, 

DELIBERA 
 
per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
 

1. di conferire all’Ing. Paolo Abundo, ex art 73 del CCNL 17.12.2020 Area Funzioni Locali, 
l’incarico di sostituzione di Responsabile UOSD Sistemi Informativi a decorrere dal 01.08.2024, 
per la durata massima di mesi nove, rinnovabile per ulteriori nove mesi; 
 

2. di dare atto che ai sensi dell’art. 73 comma 7 del CCNL 17.12.2020 Area Funzioni Locali, al 
Dirigente medesimo è riconosciuto il seguente trattamento economico: 
- per i primi due mesi non è corrisposto alcun emolumento aggiuntivo; 
- qualora la situazione si protragga continuativamente oltre tale periodo, al dirigente compete 
una indennità mensile per dodici mensilità, anche per i primi due mesi, pari a € 300,00; 
 

3. di dare atto che per il conferimento dell’incarico di cui trattasi si provvede con le risorse del fondo 
dell’art. 91 (Fondo per la retribuzione di risultato e altri trattamenti accessori) per tutta la durata 
della sostituzione. 

 
La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale 
aziendale www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al 
Collegio dei Revisori. 
 

ISABELLA MASTROBUONO 
Il Commissario Straordinario 


